Котова та охарактеризовано найсуттєвіші віхи його науково-організаційної роботи.

У підрозділі 2.1. *«Становлення М.І. Котова як ботаніка-дослідника (1905–1922 рр.)»* визначено основні чинники, які вплинули на формування природодослідника М.І. Котова як ученого-ботаніка.

Михайло Іванович Котов народився 27 жовтня (9 листопада за старим стилем) 1896 р. в місті Задонську Воронежської губернії (нині Липецька область) в інтелігентній сім'ї. У 1899 р. його батьки переїхали до Харкова, де юнак отримав середню освіту в Харківській 3-ій чоловічій гімназії.

Захоплення ботанікою в М.І. Котова з'явилося під час навчання в гімназії (1907–1915 рр.).